O artigo 2º da Lei nº 2.888, de 27 de abril de 
2020, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 2º. Fica o Executivo Municipal autorizado a 
abrir, por Decreto, nos termos do art.40 e seguintes da 
Lei Federal nº4.320/64, no orçamento de 2020, crédito 
adicional especial no valor de até R$1.101.000,00 (um 
milhão cento e um mil reais), para fazer face às despesas 
com a implantação de infraestrutura nas vias públicas, 
descritas no art.1º desta Lei. ”

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos à 27 de abril de 
2020, revogam-se as disposições em contrário.